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Stanowisko konsultanta krajowego w dziedzinie medycyny rodzinnej 
dotyczące realizacji świadczeń opieki koordynowanej w podstawowej opiece 

zdrowotnej w populacji pediatrycznej  

z dnia 31 lipca 2023 r. 
 

 
 

Od 1 lipca 2023 r. świadczenia opieki koordynowanej mogą być realizowane i rozliczane 

także w populacji poniżej 18 roku życia (z wyłączeniem biopsji tarczycy).  

W ramach opieki koordynowanej placówka POZ zapewnia swoim podopiecznym: 

• Porady kompleksowe z utworzeniem Indywidualnego Planu Opieki Medycznej 

• Badania diagnostyczne 

• Konsultacje dietetyczne 

• Porady edukacyjne 

• Konsultacje specjalistyczne (lekarz-pacjent oraz lekarz-lekarz) 

Zgodnie z zapisami rozporządzenia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej z późn. zmianami (tekst jednolity 

Dz. U. 2023, poz. 1427), konsultacje specjalistyczne mogą realizować lekarze posiadający tytuł 

lekarza specjalisty lub lekarza ze specjalizacją I lub II stopnia lub w trakcie specjalizacji w 

dziedzinie: kardiologii, diabetologii, endokrynologii, pulmonologii lub alergologii – w zależności 

od ścieżki OK, lub lekarze ze specjalizacją II stopnia chorób wewnętrznych z pięcioletnią 

praktyką na oddziale szpitalnym o profilu zgodnym z profilem opieki koordynowanej. 

W związku z powyższym należy przyjąć, że specjaliści określonych dziedzin, mogą 

konsultować pacjentów pediatrycznych, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami oraz  

wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej. 

Dotyczy to sytuacji posiadania specjalizacji w dziedzinie: kardiologii, diabetologii, 

endokrynologii, pulmonologii lub alergologii. Specjaliści tych dziedzin posiadają często również 

specjalizację z chorób wewnętrznych lub pediatrii. Jeżeli są to pediatrzy posiadający 

specjalizacje z zakresu objętego opieką koordynowaną, mogą już teraz zawierać umowy o 

współpracy z placówkami realizującymi opiekę koordynowaną w POZ, podobnie jak inni lekarze, 

posiadający te węższe specjalizacje. 

Jednocześnie pragnę podkreślić, że rozszerzenie dostępu do opieki koordynowanej nie 

wymusza zawierania umów ze specjalistami dziedzinowymi, którzy zajmują się leczeniem dzieci.  
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W przypadku braku dostępności do konsultacji specjalistycznych w populacji pediatrycznej (np. 

na skutek odmowy podjęcia się konsultacji przez współpracującego w danej ścieżce specjalistę), 

opieka koordynowana u pacjentów poniżej 18 roku życia może być realizowana, a możliwość 

skorzystania z szerszego zakresu badań diagnostycznych, edukacji dla pacjenta i jego 

opiekunów oraz porad dietetycznych będzie niewątpliwie dla tej grupy pacjentów korzystna i 

przyczyni się do szybszego postawienia diagnozy i wdrożenia odpowiedniego postępowania. 

Pacjenci ci, jeśli wymagać będą konsultacji specjalistycznej, powinni być skierowani do 

odpowiedniej poradni AOS.  

 

 

 

dr hab. n. med. Agnieszka Mastalerz-Migas, prof. UMW 

 

Konsultant krajowy w dziedzinie medycyny rodzinnej 

Pełnomocnik Ministra Zdrowia  

ds. wdrożenia opieki koordynowanej w POZ 
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